
TARIFAS EICI 2025 PARA LA TRAMITACIÓN, PUESTA EN SERVICIO E INSPECCIÓN DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS CONECTADAS A UNA ALIMENTACIÓN EN BAJA TENSIÓN, CONFORME A LA ORDEN 9344/2003 DE 1 DE OCTUBRE

EMPRESA
APPLUS ORGANISMO DE 

CONTROL

EN ENTIDADES DE 

INTERMEDIACIÓN

BUREAU VERITAS INSPECCIÓN Y 

TESTING

EN ENTIDADES DE 

INTERMEDIACIÓN
CERQUO (AUDING)

EN ENTIDADES DE 

INTERMEDIACIÓN
CUALICONTROL ACI

EN ENTIDADES DE 

INTERMEDIACIÓN
EUROCONTROL

EN ENTIDADES DE 

INTERMEDIACIÓN

I BLOQ_VIVIENDAS_MTD 140,04 + N*10,28 113,47 + N*10,28 137,21 + N*10 137,21 + N*10 143,78€ + N*10 115,78 + N*10 141,47 + N*10 113,48 + N*10 139,81 + N*10 113,29 + N*10

II BLOQ_VIVIENDAS_PRY 216,52 + N*10,28 + Tarifa VII 175,44 + N*10,28 + Tarifa VII 219,57+ N*10 + Tarifa VII 219,57+ N*10 + Tarifa VII 222,29€ + N*10 + Tarifa VII 179,02 + N*10 + Tarifa VII 218,73€ +N*10 + Tarifa VII 175,44€ + N*10 + Tarifa VII 216,91€ + N*10 + Tarifa VII 175,27 € + N*10 + Tarifa VII

III UNIFAM_MTD 49,10 39,77 48,10 48,10 50,41 40,59 49,63 39,77 49,24 39,78

IV UNIFAM_PRY 176,74 143,21 179,22 179,22 172,81 146,14 178,54 143,21 177,43 143,05

V UNIFAM_PRY_MAY_100KW 176,74 + (P-100) 143,21 + (P-100) 179,22 + (P-100) 179,22 + (P-100) 181,46 + (P-100) 146,14 + (P-100) 178,54 + (P-100) 143,21 + (P-100) 177,43 + (P-100) 143,05 + (P-100)

VI.A. RESTO_MTD 49,10 39,77 48,10 48,10 50,41 40,59 49,63 39,77 49,24 39,73

VII.B. RESTO_MTD CON MEMORIA 

AUTOCONSUMO (C= Nº consumidores 

autoconsumo)

49,10*1,25 + (C-1)*10,28 39,77*1,25 + (C-1)*10,28 48,10*1,25 + (C-1)*10 48,10*1,25 + (C-1)*10 63 + (C-1)*10 50,74 + (C-1)*10 49,63*1,25 + (C-1)*10 39,77*1,25 + (C-1)*10 49,24*1,25 + (C-1)*10 39,73*1,25 + (C-1)*10

RESTO_PRY_HASTA_50KW_NO_INSP 216,52 175,44 219,55 219,55 222,28 179,02 218,73 175,44 217,32 175,27

RESTO_PRY_HASTA_50KW_INSP 534,17 432,81 541,65 541,65 548,40 441,78 539,60 432,81 536,35 432,38

RESTO_PRY_HASTA_50KW_2SUM 668,31 541,50 677,67 677,67 686,10 552,55 675,10 541,50 674,06 540,93

RESTO_PRY_51_A_100KW_NO_INSP 282,80 257,79 286,77 286,77 290,34 263,05 285,68 257,79 283,93 257,51

RESTO_PRY_51_A_100KW_INSP 640,23 583,60 649,20 649,20 657,28 595,16 646,74 583,60 642,81 583,03

RESTO_PRY_51_A_100KW_2SUM 774,36 705,87 785,21 785,21 794,98 720,27 782,24 705,87 777,48 705,11

RESTO_PRY_101_A_150KW_NO_INSP 349,10 318,22 353,98 353,98 358,39 324,71 352,63 318,22 350,45 317,91

RESTO_PRY_101_A_150KW_INSP 706,51 644,02 716,42 716,42 725,33 657,16 713,69 644,02 709,32 643,37

RESTO_PRY_101_A_150KW_2SUM 840,66 766,28 852,44 852,44 863,04 781,92 849,20 766,28 844,10 765,35

RESTO_PRY_151_A_250KW_NO_INSP 481,67 439,06 488,43 488,43 494,50 448,02 455,72 439,06 483,57 438,65

RESTO_PRY_151_A_250KW_INSP 839,08 764,86 850,84 850,84 861,43 780,74 847,62 764,86 842,45 764,11

RESTO_PRY_151_A_250KW_2SUM 973,23 887,13 986,86 986,86 999,14 905,24 983,11 887,13 977,22 886,24

RESTO_PRY_251_A_350KW_NO_INSP 614,25 559,91 622,85 622,85 630,60 571,33 620,49 559,91 616,70 559,36

RESTO_PRY_251_A_350KW_INSP 971,67 885,71 985,28 985,28 997,54 903,24 981,65 885,71 971,54 884,85

RESTO_PRY_251_A_350KW_2SUM 1.105,80 1.007,97 1.121,29 1.121,29 1.135,26 1.028,55 1.117,04 1.007,97 1.110,34 1.006,93

RESTO_PRY_351_A_500KW_NO_INSP 813,11 741,18 824,49 824,49 834,75 756,31 821,36 741,18 816,44 740,47

RESTO_PRY_351_A_500KW_INSP 1.170,53 1.066,98 1.186,93 1.186,93 1.201,70 1.088,76 1.182,42 1.066,98 1.175,42 1.065,93

RESTO_PRY_351_A_500KW_2SUM 1.304,67 1.189,24 1.322,94 1.322,94 1.339,40 1.213,52 1.317,93 1.189,24 1.309,98 1.188,06

RESTO_PRY_MAS_500KW_NO_INSP 813,11 + (P-500) 741,18 + (P-500) 824,49 + (P-500) 824,49 + (P-500) 834,75 + (P-500) 756,31 + (P-500) 821,36 + (P-500) 741,18 + (P-500) 816,44 + (P-500) 740,47 + (P-500)

RESTO_PRY_MAS_500KW_INSP 1.170,53 + (P-500) 1.066,98 + (P-500) 1.186,93 + (P-500) 1.186,93 + (P-500) 1.201,70 + (P-500) 1.088,76 + (P-500) 1.182,42 (P - 500) 1.066,98 + (P-500) 1.175,31 + (P-500) 1.065,93 + (P-500)

RESTO_PRY_MAS_500KW_2SUM 1.304,67 + (P-500) 1.189,24 + (P-500) 1.322,94 + (P-500) 1.322,94 + (P-500) 1.339,40 + (P-500) 1.213,52 + (P-500) 1.317,93 + (P 500) 1.189,245 + (P-500) 1.309,98 + (P-500) 1.188,06 + (P-500)

PROYECTOS DE AUTOCONSUMO (siendo C=nº 

consumidores autoconsumo)
Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10,28 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10,28 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 

MTD. REF. INTEGRAL EDF.VIV (1CC) 227,58 225,03 222,96 222,96 233,63 229,63 229,88 225,03 226,37 224,82

MTD. REF. INTEGRAL EDF.VIV (>1CC) 227,58 + (NºCC-1)*61,68 225,03 + (NºCC-1)*61,68 16,96 + (NºCC-1)*60 16,96 + (NºCC-1)*60 233,63 + (NºCC-1)*60 229,63+ (NºCC-1)*60 229,88 + (NºCC-1)*60 225,03€+ (NºCC-1)*60 226,37 + (NºCC-1)x 62 224,82 + (NºCC-1)x 62

DUPLICADOS 61,44 61,80 62,70 61,64 62,19

CORRECIÓN DE DATOS 61,44 61,80 62,70 61,64 62,19

2ª VISITAS O POSTERIORES (hasta el 50% de la 

tarifa inicial)
293,69 295,20 299,69 293,69 287,84

A estas Tarifas se les debe aplicar el I.V.A.(21%)

Notas:

I CON MEMORIA

Siendo N número de instalaciones (suma de viviendas, locales, autoconsumo, garaje, piscina, alumbrado exterior, etc.)

Y se sumará la tarifa correspondiente a las instalaciones singulares (piscinas, garajes, puntos de recarga IVE, autoconsumo, etc.)

II CON PROYECTO

Siendo N número de instalaciones (suma de viviendas, locales, autoconsumo, garaje, piscina, alumbrado exterior, etc.)

Y se sumará la tarifa correspondiente a las instalaciones singulares (piscinas, garajes, puntos de recarga IVE, autoconsumo, etc.)

V CON PROYECTO y P > 100 KW

siendo P= La mayor de las potencias indicadas en el Certificado de Instalación (Pmax.adm o P.inst)

VII CON PROYECTO

siendo P= La mayor de las potencias indicadas en el Certificado de Instalación (Pmax.adm o P.inst)

Para tramitar instalaciones de alumbrado exterior definidas en un único proyecto se abrirá un expediente por cada suministro eléctrico

independiente en baja tensión (cada centro de mando)

La tarifa será la correspondiente a aplicar al segundo expediente y posteriores tramitados simultáneamente un factor de reducción del 0,6.

VIII CON MEMORIA TECNICA DE DISEÑO

siendo NºCC: Número de Centralización de Contadores en armario o local (que puede albergar a una o varias concentraciones de contadores)

a) Si disponen de una instalación de enlace común, se abrirá un único expediente. 

b) Si las inst. de enlace fueran independientes se deberán abrir expedientes independientes. 

En caso de pertenecer a la misma comunidad / mancomunidad, se aplicará un coeficiente de reducción de 0,6 al segundo y sucesivos expedientes.

VI

VII

VIII



TARIFAS EICI 2025 PARA LA TRAMITACIÓN, PUESTA EN SERVICIO E INSPECCIÓN DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS CONECTADAS A UNA ALIMENTACIÓN EN BAJA TENSIÓN, CONFORME A LA ORDEN 9344/2003 DE 1 DE OCTUBRE

EMPRESA ICN INSPECCIÓN
EN ENTIDADES DE 

INTERMEDIACIÓN
INGEIN

EN ENTIDADES DE 

INTERMEDIACIÓN
ISPEN

EN ENTIDADES DE 

INTERMEDIACIÓN
MIT CONTROL

EN ENTIDADES DE 

INTERMEDIACIÓN
OCA GLOBAL

EN ENTIDADES DE 

INTERMEDIACIÓN

I BLOQ_VIVIENDAS_MTD 142,03 + N*10 113,47 +N*10 141,61 + N*10 141,61 + N*10 141,18 + N*10 110,05 + N*10 139,51 110,06 + N*10 140,61 113,47

II BLOQ_VIVIENDAS_PRY 219,60 € + N*10 + Tarifa VII 175,44 + N*10 + Tarifa VII 218,95 + N*10 + Tarifa VII 218,95 + N*10 + Tarifa VII 218,28 + N*10 + Tarifa VII 110,05 +N*10+Tarifa VII 215,70 + N*10 + Tarifa VII 170,16 + N*10 + Tarifa VII 140,61 + N*10 + Tarifa VII 175,44 + N*10 + Tarifa VII

III UNIFAM_MTD 49,80 39,78 49,64 49,64 48,05 38,58 48,76 38,58 49,29 39,77

IV UNIFAM_PRY 179,26 143,21 178,73 178,73 173,00 138,90 176,08 138,90 177,46 143,21

V UNIFAM_PRY_MAY_100KW 179,26 + (P-100) 143,21 + (P-100) 178,73 + (P-100) 178,73 + (P-100) 173 + (P-100) 138,90 + (P-100) 176,08 + (P-100) 138,90 + (P-100) 177,46 + (P-100) 143,21 + (P-100)

VI.A. RESTO_MTD 49,80 39,78 49,64 49,64 48,05 38,58 48,76 38,58 49,29 39,77

VII.B. RESTO_MTD CON MEMORIA 

AUTOCONSUMO (C= Nº consumidores 

autoconsumo)

49,80*1,25+(C-1)*10 39,78*1,25 + (C-1)*10 49,64*1,25 + (C-1)*10 49,64*1,25 + (C-1)*10 48,05*1,25 + (C-1)*10 38,58*1,25 + (C-1)*10 61,16*(C-1)*10 38,58*1,25+(C-1)*10 49,29*1,29 + (C-1)*10 39,77*1,28 + (C-1)*10

RESTO_PRY_HASTA_50KW_NO_INSP 219,60 175,44 218,94 218,94 218,28 170,16 215,69 170,16 217,40 175,44

RESTO_PRY_HASTA_50KW_INSP 541,77 432,81 540,14 540,14 538,52 419,79 532,23 419,79 536,34 432,81

RESTO_PRY_HASTA_50KW_2SUM 677,81 541,50 675,77 675,77 673,75 525,21 665,77 525,21 671,02 541,50

RESTO_PRY_51_A_100KW_NO_INSP 286,83 257,79 285,97 285,97 285,10 250,04 281,72 250,04 283,95 257,79

RESTO_PRY_51_A_100KW_INSP 649,34 583,60 647,39 647,39 645,45 566,04 637,79 566,05 642,83 583,60

RESTO_PRY_51_A_100KW_2SUM 785,38 705,86 783,02 783,02 780,68 684,63 771,42 684,64 777,52 705,87

RESTO_PRY_101_A_150KW_NO_INSP 354,06 318,21 353,00 353,00 351,94 308,64 347,77 308,65 350,52 318,22

RESTO_PRY_101_A_150KW_INSP 716,57 644,02 714,41 714,41 712,28 624,65 703,83 624,65 709,39 644,02

RESTO_PRY_101_A_150KW_2SUM 852,61 766,28 850,05 850,05 847,51 743,24 837,46 743,24 844,07 766,28

RESTO_PRY_151_A_250KW_NO_INSP 488,52 439,06 487,05 487,05 485,59 425,85 479,84 425,86 483,62 439,06

RESTO_PRY_151_A_250KW_INSP 851,03 764,86 848,47 848,47 845,93 741,86 835,90 741,87 842,50 764,86

RESTO_PRY_151_A_250KW_2SUM 987,07 887,13 984,11 984,11 981,16 860,45 969,53 860,46 977,19 887,13

RESTO_PRY_251_A_350KW_NO_INSP 622,98 559,91 621,11 621,11 619,25 543,07 611,92 543,07 616,74 559,91

RESTO_PRY_251_A_350KW_INSP 985,49 885,71 982,53 982,53 979,59 859,07 967,97 859,08 975,61 885,70

RESTO_PRY_251_A_350KW_2SUM 1.121,53 1.007,98 1.118,16 1.118,16 1.114,82 977,66 1.101,60 977,67 1.110,30 1.007,97

RESTO_PRY_351_A_500KW_NO_INSP 824,67 741,18 822,19 822,19 819,73 718,89 810,02 718,89 816,41 741,18

RESTO_PRY_351_A_500KW_INSP 1.187,18 1.066,98 1.183,61 1.183,61 1.180,08 1.034,89 1.166,08 1.034,90 1.175,28 1.066,98

RESTO_PRY_351_A_500KW_2SUM 1.323,23 1.189,25 1.319,25 1.319,25 1.315,31 1.153,48 1.299,71 1.153,49 1.309,97 1.189,24

RESTO_PRY_MAS_500KW_NO_INSP 824,67 + (P-500) 741,18 + (P-500) 822,19 + (P-500) 822,19 + (P-500) 819,73 + (P-500) 718,89 + (P - 500) 810,02 + (P-500) 718,89 + (P-500) 816,41 + (P-500) 741,18 + (P-500)

RESTO_PRY_MAS_500KW_INSP 1.187,18 + (P-500) 1.066,98 + (P-500) 1.183,61 + (P-500) 1.183,61 + (P-500) 1.180,08 + (P-500) 1.034,89 + (P - 500) 1.166,08 + (P-500) 1.034,90 + (P-500) 1.175,28 + (P-500) 1.066,98 + (P-500)

RESTO_PRY_MAS_500KW_2SUM 1.323,23 + (P-500) 1.189,25 + (P-500) 1.319,25 + (P-500) 1.319,25 + (P-500) 1.315,31 + (P-500) 1.153,48 + (P - 500) 1.299,71 + (P-500) 1.153,49 + (P-500) 1.309,97 + (P-500) 1.189,24 + (P-500)

PROYECTOS DE AUTOCONSUMO (siendo C=nº 

consumidores autoconsumo)
Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10

MTD. REF. INTEGRAL EDF.VIV (1CC) 230,82 225,03 230,12 230,12 229,43 218,26 226,71 218,26 228,50 225,90

MTD. REF. INTEGRAL EDF.VIV (>1CC) 230,82 + (NºCC-1)*60 225,03 + (NºCC-1)*60 230,12 + (NºCC-1)*60 230,12 + (NºCC-1)*60 229,43 + (NºCC-1)*60  226,71 + (NºCC-1)*60 218,26 + (NºCC-1)*60 228,50 + (NºCC-1)*60 225,90 + (NºCC-1)*60

DUPLICADOS 61,45 61,43 57,97 82,64 61,43

CORRECIÓN DE DATOS 61,45 61,43 57,97
15+[3/instalación 

(exptes. Multinstalación)]
61,43

2ª VISITAS O POSTERIORES (hasta el 50% de la 

tarifa inicial)
293,69 293,69 277,10 50,00 293,69

A estas Tarifas se les debe aplicar el I.V.A.(21%)

VI

VII

VIII



TARIFAS EICI 2025 PARA LA TRAMITACIÓN, PUESTA EN SERVICIO E INSPECCIÓN DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS CONECTADAS A UNA ALIMENTACIÓN EN BAJA TENSIÓN, CONFORME A LA ORDEN 9344/2003 DE 1 DE OCTUBRE

EMPRESA
SGS INSPECCIONES 

REGLAMENTARIAS

EN ENTIDADES DE 

INTERMEDIACIÓN
SIMECAL

EN ENTIDADES DE 

INTERMEDIACIÓN
TÜV RHEINLAND

EN ENTIDADES DE 

INTERMEDIACIÓN
TÜV SÜD ATISAE

EN ENTIDADES DE 

INTERMEDIACIÓN

I BLOQ_VIVIENDAS_MTD 142,59 € + N*10 113,91 +N*10 141,89+N*10 113,47 +N*10 138,00 + N*10 107,5 +N*10 141,75 + N*10 113,47 +N*10

II BLOQ_VIVIENDAS_PRY 218,91 € + N*10 + Tarifa VII 175,79 + N*10 + Tarifa VII 219,38+ N*10 + Tarifa VII 175,43 + N*10 + Tarifa VII 214,00 + N*10 + Tarifa VII 166 + N*10 + Tarifa VII 219,20 + N*10 + Tarifa VII 175,43 + N*10 + Tarifa VII

III UNIFAM_MTD 49,63 39,93 49,75 39,77 49,00 38,00 49,69 39,77

IV UNIFAM_PRY 178,70 143,77 179,10 143,21 175,00 135,50 178,90 143,21

V UNIFAM_PRY_MAY_100KW 178,70 + (P-100) 143,77 + (P-100) 179,10 + (P-100) 143,21 + (P-100) 175,00 + (P-100) 135,50 + (P-100) 178,90 + (P-100) 143,21 + (P-100) €

VI.A. RESTO_MTD 49,63 39,93 49,75 39,77 49,00 38,00 49,69 39,77

VII.B. RESTO_MTD CON MEMORIA 

AUTOCONSUMO (C= Nº consumidores 

autoconsumo)

62,04 + (C-1)*10 39,93*1,25 + (C-1)*10 49,75*1,25 + (C-1)*10 39,77*1,25 + (C-1)*10 61,25+(C-1)*10 38,00*1,25 + (C-1)*10 49,69*1,25 + (C-1)*10 39,77*1,25 + (C-1)*10

RESTO_PRY_HASTA_50KW_NO_INSP 218,90 176,12 219,38 175,44 214,00 166,00 219,16 175,44

RESTO_PRY_HASTA_50KW_INSP 540,05 434,48 541,22 432,81 528,00 408,50 540,68 432,81

RESTO_PRY_HASTA_50KW_2SUM 675,67 543,60 677,14 541,50 661,00 511,00 676,45 541,50

RESTO_PRY_51_A_100KW_NO_INSP 285,93 258,79 286,20 257,79 280,00 243,50 286,26 257,79

RESTO_PRY_51_A_100KW_INSP 647,28 585,86 648,69 583,60 633,00 551,00 648,03 583,60

RESTO_PRY_51_A_100KW_2SUM 782,89 708,60 784,60 725,32 766,00 667,00 783,81 705,87

RESTO_PRY_101_A_150KW_NO_INSP 352,94 319,45 353,71 327,13 345,00 301,00 353,35 318,22

RESTO_PRY_101_A_150KW_INSP 714,30 646,52 764,59 662,05 698,00 608,00 715,14 644,02

RESTO_PRY_101_A_150KW_2SUM 849,92 769,26 851,76 766,28 831,00 723,50 850,91 766,28

RESTO_PRY_151_A_250KW_NO_INSP 486,97 440,77 488,03 439,06 476,00 414,50 487,54 439,06

RESTO_PRY_151_A_250KW_INSP 848,35 767,83 850,18 764,86 830,00 722,00 849,32 764,86

RESTO_PRY_151_A_250KW_2SUM 983,96 890,58 986,08 887,13 962,00 837,50 985,09 887,13

RESTO_PRY_251_A_350KW_NO_INSP 621,01 562,08 622,35 559,91 607,00 528,50 621,74 559,91

RESTO_PRY_251_A_350KW_INSP 982,38 889,15 986,56 885,72 961,00 836,00 983,52 885,71

RESTO_PRY_251_A_350KW_2SUM 1.117,99 1.011,89 1.120,40 1.007,98 1.093,00 951,50 1.119,29 1.007,97

RESTO_PRY_351_A_500KW_NO_INSP 822,06 744,06 823,84 741,18 804,00 700,00 823,02 741,18

RESTO_PRY_351_A_500KW_INSP 1.183,43 1.071,11 1.185,99 1.066,98 1.157,00 1.007,00 1.184,80 1.066,98

RESTO_PRY_351_A_500KW_2SUM 1.319,04 1.193,86 1.321,90 1.189,24 1.290,00 1.123,00 1.320,58 1.189,24

RESTO_PRY_MAS_500KW_NO_INSP 822,06 + (P-500) 744,06 + (P-500) 823,84 + (P-500) 741,18 + (P-500) 804,00 + (P-500) 700 + (P-500) 822,40 + (P-500) 741,17 + (P-500)

RESTO_PRY_MAS_500KW_INSP 1.183,43 + (P-500) 1.071,11 + (P-500) 1.185,99 + (P-500) 1.066,98 + (P-500) 1.157,00 + (P-500) 1.007 + (P-500) 1.184,80 + (P-500) 1066,98 + (P-500)

RESTO_PRY_MAS_500KW_2SUM 1.319,04 + (P-500) 1.193,86 + (P-500) 1.321,90 + (P-500) 1.189,24 + (P-500) 1.290,00 + (P-500) 1.123 + (P-500) 1.320,58 + (P-500) 1189,24 + (P-500)

PROYECTOS DE AUTOCONSUMO (siendo C=nº 

consumidores autoconsumo)
Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 Tarifa VII.A o VII.B + (C-1)*10 

MTD. REF. INTEGRAL EDF.VIV (1CC) 230,09 225,90 230,58 225,03 225,00 213,00 230,35 225,03

MTD. REF. INTEGRAL EDF.VIV (>1CC) 230,09 + (NºCC-1)*60 225,90 + (NºCC-1)*60 230,58 + (NºCC-1)*60 225,03 + (NºCC-1)*60 225,00 + (NºCC-1)*60 213,00 + (NºCC-1)*60 230,35 + (Nº CC-1)*60 225,03 + (NºCC-1)*60

DUPLICADOS 61,70 61,44 75,00 61,44

CORRECIÓN DE DATOS 61,70 61,44 60,00 61,44

2ª VISITAS O POSTERIORES (hasta el 50% de la 

tarifa inicial)
294,83 293,69 286,00 293,69

A estas Tarifas se les debe aplicar el I.V.A.(21%)

VI

VII

VIII


